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Yttrande över delbetänkandet Hur står det till med den 
personliga integriteten? (SOU 2016:41) 

Justitiedepartementet har genom remiss bjudit in Stockholms läns 
landsting att lämna synpunkter på delbetänkandet Hur står det till med den 
personliga integriteten? (SOU 2016:41). Med anledning av remissen vill 
landstinget anföra följande. 
 
Integritetskommittén har i delbetänkandet gjort ett omfattande och 
värdefullt arbete när det gäller att identifiera och analysera risker för den 
personliga integriteten på en mängd samhällsområden.  
 
Stockholms läns landsting instämmer i kommitténs slutsatser i stort och 
tillstyrker förslaget om att ge ett utvidgat uppdrag till Datainspektionen, 
liksom förslaget om en årlig skrivelse till riksdagen med information om 
utvecklingen inom området.  
 
Stockholms läns landsting står inför en stor förändringsprocess med behov 
av omfattande satsningar på bl.a. e-hälsa och IT. Behovet av att i största 
möjliga utsträckning ta tillvara den moderna informationsteknologins 
fördelar är stort. Samtidigt måste förändringarna genomföras utan att 
riskerna för den personliga integriteten tillåts bli för stora. Detta kräver att 
informationssäkerhets- och integritetsfrågorna tas på allvar.  
 
På hälso- och sjukvårdens område finns utmaningar, t.ex. när det gäller att 
få till stånd en effektiv, ändamålsenlig och säker informationshantering, 
med bibehållande av ett gott integritetsskydd. Nya verktyg för uppföljning, 
verksamhetsutveckling och beslutsstöd i patientmötet ger goda 
förutsättningar för kvalitetsförbättringar.  
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Samtidigt försvåras värdefull utveckling inom hälso- och sjukvården av att 
lagstiftningen inte anpassats till de förändringar som skett på området 
under de senaste åren, med ökande antal privata vårdgivare och större 
inslag av s.k. nätverkssjukvård, där flera offentliga och privata vårdgivare 
samverkar kring vården av en patient. De sekretessgränser som därigenom 
uppstår betyder att samarbete mellan vårdens aktörer försvåras i en 
utsträckning som inte står i proportion till integritetsvinsterna. 
Utredningen Rätt information i Vård och Omsorg föreslog i april 2014 
genom betänkandet Rätt information på rätt plats i rätt tid (SOU 2014:23) 
lösningar på vissa av dessa problem. Förslagen har dock ännu inte lett till 
vidare lagstiftningsåtgärder. Förvaltningen ser det som väsentligt att 
förslagen i betänkandet återaktualiseras, för att inte bromsa en nödvändig 
utveckling inom svensk hälso- och sjukvård.  
 
Utveckling och förändringstryck skulle även kunna åstadkommas med 
statliga satsningar inom området, såsom exempelvis utbildning och anslag 
inom informationssäkerhetsområdet. Förslag i detta avseende skulle mottas 
positivt. Regelverket till skydd för den personliga integriteten är 
förhållandevis svåröverskådligt och i flera delar svårtillämpat. EU:s 
dataskyddsförordning träder ikraft 2018. Under det utredningsarbete som 
nu pågår för att anpassa den svenska lagstiftningen till förordningen är det 
viktigt att man i arbetet bidrar till nödvändiga förtydliganden.   
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